
  
 

 

  

 
 

 

  
 

     
    

   
   

      
 

  
 

 
 

 
 

 
  

  

  
 

    
    

    
 

     
 

  
  

 

 
 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág. Pág. 01/03Pág. 

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Ano: IV - N°0762
  

07  de Janeiro de 2020, Terça-Feira  

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

  
 

  

 

 
 

   
   

 

 

 
 

  
 

    

 

 

 

  
   

  
    

 
      

 
  

 
  

  
   

 
  

   
   
   

 
 

  
 

 
  

   
   

  
 

 

 
  

 
   

 

 

 

  

 

 
  

  

 

 
 

 
 

  
     
      

  
   

  

 
  

 
 

  

 

 

 

  
 

 

     
  

 

  
 

     
  

    
   

   

 

  
 

     
  

    
   

   

  

    

 

 

 
 

 
  

 
 

 
     

 
 

 
 

  

 

   

   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
                                                                                                                                                                                                                                             
   

 
 

  

 

   

   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
                                                                                                                                                                                                                                             
   

 
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

 
 

 
 

 

 
    

      

 

   

  

 

 

  
  
  

 

 
   

 
  

 
 

 
     

   
      

    
  

   

 

 
   

 
  

 
 

 
     

   
      

    
  

   

 
  

  
 

  

 
 

 

 

  
     

 
 

     

 

 
 

                                                                                                             

   

 

  
   

 

 
 

    
   

  
 

  
 

 
 

 

 

    
   

    
    

 

 
 

  
 

  
 

 
 

 
 

  
    

 

 

 

 

 
    

 
 

    

 
 

   
  

  

  
 

 
  

  
     

 
 

     

 
 

    

 
 

   
  

  

  
 

 
  

  
     

      

 

 
 

 

 

  
  

 
  

   

 

   

   

      

    

     

 

 

  
  

 
  

   

 

   

   

      

    

     

 

 
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 

  
    

 

 

 

     

      
 

    
 

 

 
 

  
 

  
 

 
  

 
  

 

 
 

  

 
  

 
 

 
 

 
 

  
 

  
 

 

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
  

  
 

  
 

 

 
 

     

  
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

  

 
  

 
 

 
 

 
 

  
 

  
 

 

 
  

  
 

  
 

 

 
 

     

  
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

       

 

 
 

 

 

  

   

 

    

  

  

 

  

  

   

 

   

    

     

 

  

 

   

  

  

 

   

  

  

 

    

   

  

  
 

 
 

  

 
 

  

 

  
  

  
  

  
  
  

 
  
   
  

   
  

  
 

 
 

  

 

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

   
 

 

 

 

 

  
 

 
           
            

                               

                                    

 

                                   

                                        

 

                           

                 

 

 

 

  

  
  
 

 
 

 
  

  

  
   

 
    

         
  

 

  

  

  

     

  

   

 
 

 

 

 

 

 
 

  

   
   

 
  

 
    

 
   

  

 

 
  

 
 

  
 

 

   
    

 

   
    

 

 
 

  

 
 

 
 

  

  
 

 
  

 

      

 
  

 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

    

     
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004

 

AO CONTRATO Nº 128/2018

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e

 

de

 

outro lado a empresa REDE 
CONSTRUÇÕES LTDA,

 

resolvem em comum e recíproco acordo celebrar o presente Termo Aditivo nº 004

 

ao contrato 128/2018.

 

DO ADITIVO:

 
O presente Termo Aditivo tem a finalidade de

 
prorrogar o prazo contratual, entre 29/12/2019 

a
 

27/06/2020
 

(181
 

dias), tendo em vista o alto índice pluviométrico e reprogramação exigida pela IMASUL, 
com fundamento no art. 57, II da Lei 8.666/93. 

Nova Andradina -  MS, 27 de dezembro  de  2019.  
JOSÉ GILBERTO GARCIA

   
HERNANDES ORTIZ

   Prefeito Municipal

    
Secretário Municipal de Meio Ambiente

 Contratante

     

e Desenvolvimento Integrado

  
      

Ordenador de Despesas

   
REDE CONSTRUÇÕES LTDA

 

Luziano dos Santos Neto

         

Contratada

     

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006

 

AO CONTRATO Nº 129/2018

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e

 

de

 

outro lado a empresa MACRO 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar o presente 
Termo Aditivo nº 006

 

ao Contrato nº 129/2018.

 

DO ADITIVO:

 
O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual para o período 

compreendido entre os dias 01/01/2020 e 30/06/2020, tendo em vista que houve uma reprogramação da 
planilha orçamentária referente ao convênio 328/2017, conforme art. 57, §1º, I, da Lei nº 8.666/93.  

Nova Andradina -  MS, 23 de dezembro  de 2019.  
JOSÉ GILBERTO GARCIA

   
HERNANDES ORTIZ

   Prefeito Municipal

    
Secretário Municipal de Meio Ambiente

 Contratante

     

e Desenvolvimento Integrado

  
      

Ordenador de Despesas

   
MACRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI

      

Paulo Cesar Castro Dos Anjos

 

Contratada

     

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003

 

AO CONTRATO Nº 130/2018

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e

 

de

 

outro lado a empresa REDE 
CONSTRUÇÕES -LTDA, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar o presente Termo Aditivo nº 
003

 

ao Contrato nº 130/2018.

 

DO ADITIVO:

 
O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual para o período 

compreendido entre 27/12/2019 a
 

13/06/2020
 

(180 dias), tendo em vista o alto índice pluviométrico e 
reprogramação exigida pela IMASUL, com fundamento no art. 57, II da Lei 8.666/93.  

Nova Andradina -  MS, 27 de dezembro  de 2019.  
JOSÉ GILBERTO GARCIA

   
HERNANDES ORTIZ

   Prefeito Municipal

    
Secretário Municipal de Meio Ambiente

 Contratante

     

e Desenvolvimento Integrado

  
      

Ordenador de Despesas

   
REDE CONSTRUÇÕES LTDA

 

Luziano

 

dos Santos Neto

         

Contratada

     

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001

 

AO CONTRATO

 

Nº

 

293/2019

 

CONTRATANTES:

 

MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a empresa

 

GRAMARES 
MARMORARIA E GRANITOS ESPIRITOSANTENSE LTDA -

 

ME,

 

resolvem em comum e recíproco 
acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 001

 
ao Contrato nº 293/2019.

 

DO ADITIVO:
 

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de
 

prorrogar o prazo contratual para o período 
compreendido entre 01/01/2020 e 31/03/2020 (03 meses), tendo em vista o alto índice pluviométrico que 
comprometeu o cronograma da obra, com fundamento no Art. 57, II da Lei 8.666/93.  

Nova Andradina MS, 19 de dezembro
 

de 2019.
 JÚLIO CESAR CASTRO MARQUES

  
GRAMARES MARMORARIA E GRANITOS

 
Secretário Municipal de Infraestrutura

   

ESPIRITOSANTENSE LTDA -

 

ME

 
Ordenador de despesas

    

Antonio Diogo Ferreira Neto

 

Contratante

 

Empresa Contratada

 



  

 

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 
    

 
   

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

     

 

 

     

 

      

 
 

  
     

  

 
 

  
  

 

 
 

 

 
  

  
   

 
 

 
 

 

 

     

 
 

 

     

  

                                                               
 

 
    

 
 

  

 
 

    
  

 

   
 

  
 

 

 
 

 
  

  

  
 

 

 

    

  
 

 
  

 

 
 

    

 
    

 
    

   
 

07  de Janeiro de 2020, Terça-Feira  

 

 

 

     

 
 

      
 

 

 

  
 

      

 
   
  

 
   

  
 

 

 
 

 
 

 
  

 
  
  

 

 

 

 

 
    

 
   

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

Ano: IV - N°0762
  

     

 

 

     

 

      

 
 

  
     

  

 
 

  
  

 

 
 

 

 
  

  
   

 
 

 
 

 

 

     

 
 

 

     

  

                                                               
 

 
    

 
 

  

 
    
  

 

   
 

  
 

 

 
 

 
  

  

 
 

 

    

  
 

 
  

 

 
 

    

 
    

 
    

   
 

 

 

 

     

 
 

      
 

 

 

  
 

      

 
   
  

 
   

  
 

 

 
 

 
 

 
  

 
  
  

 
  

  
 

               
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 

 

   
 

 
 
 

  
  
 

     

 

 

  
 

 
 

  
    

 
 

 
  

 

  
  

 

 

 
 

  
 

 
    

 
 

 
    

 
  

 

 

 

     

 
 

     

 

  
 

  
  

   
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
                                                                                                               

 

 

 

 
 

 
 

     

  

 
  

 
  

 
 

  
 

 
 

 
 

 

  
 

    

 

 

     

 

 

     

  

Pág. Pág. 02/03Pág. NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br
 

 
         

  
 

  

  

   

TERMO DE APOSTILAMENTO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

 

29836/2015

 

FLY Nº.

 

0333.0003785/2015

 

EMPENHO: Nº 89/2019

 

CONTRATADA:  CASSEMS.

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa para realização de exames de

 

eco cardiograma e de teste ergométrico, para atender a 
demanda de pacientes da rede municipal de usuários do SUS.

 

ASSUNTO:

 

Alteração de dotação orçamentária

 

e Fonte de recursos.

 

AMPARO LEGAL: art. 65, §8°

 

da Lei n° 8.666/93

  

I –

 

A dotação orçamentaria

 

originário da

 

Licitação

 

tem

 

como

 

Dotação Orçamentaria a Despesa 2.001–

 

Manutenção e enc. 
c/Gabinete do Secretário do F.M de Saúde. 

 

e

 

fonte

 

de recursos nº 0002

 

Recursos de Transferências de Impostos e de 
Transferência de Impostos, e será remanejada para a

 
Despesa 2.201

 
–

 
Manutenção e enc. c/ FIS/Saúde, fonte de recursos 

0081
 

–
 

Recursos de Transferências de Impostos e de Transferência de Impostos –FIS/SAÚDE, conforme especificado 
abaixo:  
Dotação Atual

 Fundo M. de Saúde

 
Proj. /Ativ. 2.001–

 

Manutenção e enc.

 

c/Gabinete do Secretário do F.M de Saúde , Elemento de despesa 3.3.9.0.3.9.00.0002

 
–

 

Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica .

 

Dotação a ser Remanejada

 

Fundo M. de Saúde

 

Proj. /Ativ. 2.201–

 

Manutenção e enc. c/ FIS/Saúde,

  

Elemento de despesa 3.3.9.0.3.9.00.0081

 

–

 

Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

 

Nova Andradina

 

–

 

MS, 30

 

de dezembro

 

de 2019

 

ARION AISLAN DE SOUSA

 

Secretário

 

M. de Saúde

 

Ordenador de Despesa

 

Contratante

 

TERMO DE APOSTILAMENTO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

 

43044/2016

 

FLY Nº.

 

0333.0005836/2016

 

EMPENHO: Nº 1875/2019

 

CONTRATADA:  ZUCOLOTO SERVIÇOS MEDICOS

 

LTDA

 

EPP.

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa para realização de exames e consultas na área de otorrinolaringologia.

 

ASSUNTO:

 

Alteração de dotação orçamentária

 

e Fonte de recursos.

 

AMPARO LEGAL: art. 65, §8°

 

da Lei n° 8.666/93

  

I –

 

A dotação orçamentaria

 

originário da

 

Licitação

 

tem

 

como

 

Dotação Orçamentaria a Despesa 2.001–

 

Manutenção e enc. 
c/Gabinete do Secretário do F.M de Saúde. 

 

e

 

fonte

 

de recursos nº 0002

 

Recursos de Transferências de Impostos e de 
Transferência de Impostos, e será remanejada para a Despesa 2.201

 
–

 
Manutenção e enc. c/ FIS/Saúde, fonte de recursos 

0081
 

–
 

Recursos de Transferências de Impostos e de Transferência de Impostos –Saúde/União, conforme especificado 
abaixo:  
Dotação Atual

 Fundo M. de Saúde

 
Proj. /Ativ. 2.001–

 

Manutenção e enc. c/Gabinete

 

do Secretário do F.M de Saúde, Elemento de despesa 3.3.9.0.3.9.00.0002

 
–

 

Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

 

Dotação a ser Remanejada

 

Fundo M. de Saúde

 

Proj. /Ativ. 2.201–

 

Manutenção e enc. c/ FIS/Saúde,

  

Elemento de despesa 3.3.9.0.3.9.00.0081

 

–

 

Material de Distribuição Gratuita

 

Nova Andradina

 

–

 

MS, 30

 

de dezembro

 

de 2019

 

ARION AISLAN DE SOUSA

 

Secretário

 

M. de Saúde

 

Ordenador de Despesa

 

Contratante

 

TERMO DE APOSTILAMENTO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

 

71353/2019

 

FLY Nº.

 

0333.0005836/2016

 

EMPENHO: Nº 898/2019

 

CONTRATADA:  M. REINA SEGURANÇA DO TRABALHO.

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada na área de neurologia para consultas neurológicas e a realização de 
exames eletroencefalograma digital e mapeamento cerebral digital, excedentes do atendimento da rede municipal de 
saúde.

 

ASSUNTO:

 

Alteração de dotação orçamentária

 

e Fonte de recursos.

 

AMPARO LEGAL: art. 65, §8°

 

da Lei n° 8.666/93

  

I –

 

A dotação orçamentaria

 

originário da

 

Licitação

 

tem

 

como

 

Dotação Orçamentaria a Despesa 2.001–

 

Manutenção e enc. 
c/Gabinete do Secretário do F.M de Saúde. 

 
e

 
fonte

 
de recursos nº 0002

 
Recursos de Transferências de Impostos e de 

Transferência de Impostos, e será remanejada para a Despesa 2.005
 

–
 

Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC, 
fonte de recursos 0014 – Recursos de Transferências de Impostos e de Transferência de Impostos –Saúde/União, conforme 
especificado abaixo:

  Dotação Atual

 Fundo M. de Saúde

 
Proj. /Ativ. 2.001–

 

Manutenção e enc. c/Gabinete do Secretário do F.M de Saúde , Elemento de despesa 3.3.9.0.3.9.00.0002

 

–

 

Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

 

Dotação a ser Remanejada

 

Fundo M. de Saúde

 

Proj. /Ativ. 2.005–

 

Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC,

  

Elemento de despesa 3.3.9.0.3.9.00.0014

 

–

 

Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

 

Nova Andradina

 

–

 

MS, 30

 

de dezembro

 

de 2019

 

ARION AISLAN DE SOUSA

 

Secretário

 

M. de Saúde

 

Ordenador de Despesa

 

Contratante

 

TERMO DE APOSTILAMENTO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

 

72928/2019

 

FLY Nº.

 

0333.0003156/2019

 

EMPENHO: Nº 1101/2019

 

CONTRATADA:  NOVA DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA-ME.

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada na realização de exames de tomografia,

 

conforme CI n°137/2019/SMS.

 

ASSUNTO:

 

Alteração de dotação orçamentária

 

e Fonte de recursos.

 

AMPARO LEGAL: art. 65, §8°

 

da Lei n° 8.666/93

  

I –

 

A dotação orçamentaria

 

originário da

 

Licitação

 

tem

 

como

 

Dotação Orçamentaria a Despesa 2.001–

 

Manutenção e enc. 
c/Gabinete do Secretário do F.M de Saúde. 

 

e

 

fonte

 

de recursos nº 0002

 

Recursos de Transferências de Impostos e de 
Transferência de Impostos, e será remanejada para a

 
Despesa 2.005

 
–

 
Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC, 

fonte de recursos 0014
 

–
 

Recursos de Transferências de Impostos e de Transferência de Impostos –Saúde/União, conforme 
especificado abaixo:  
Dotação Atual Fundo M. de Saúde

 Proj. /Ativ. 2.001–

 

Manutenção e enc. c/Gabinete do Secretário do F.M de Saúde , Elemento de despesa 3.3.9.0.3.9.00.0002

 
–

 

Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

 

Dotação a ser Remanejada

 

Fundo M. de Saúde

 

Proj. /Ativ. 2.005–

 

Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC,

  

Elemento de despesa 3.3.9.0.3.9.00.0014

 

–

 

Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

 

Nova Andradina

 

–

 

MS, 30

 

de dezembro

 

de 2019

 

ARION AISLAN DE SOUSA

 

Secretário

 

M. de Saúde

 

Ordenador de Despesa

 

Contratante

 

TERMO DE APOSTILAMENTO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

 

75648/2019

 

FLY Nº.

 

0333.0005870/2019

 

EMPENHO: Nº 1519/2019

 

CONTRATADA:  ISAAC MARCONDES DUTRA.

 

OBJETO:

 

Aquisição de refeições tipo self-service e agua mineral, para atender aos munícipes que fazem hemodiálise na 
cidade de Dourados-

 

MS, conforme CI n°238/2019/SMS.

 

ASSUNTO:

 

Alteração de dotação orçamentária

 

e Fonte de recursos.

 

AMPARO LEGAL: art. 65, §8°

 

da Lei n° 8.666/93

  

I –

 

A dotação orçamentaria

 

originário da

 

Licitação

 

tem

 

como

 

Dotação Orçamentaria a Despesa 2.001–

 

Manutenção e enc. 
c/Gabinete do Secretário do F.M de Saúde. 

 
e

 
fonte

 
de recursos nº 0002

 
Recursos de Transferências de Impostos e de 

Transferência de Impostos, e será remanejada para a Despesa 2.005
 

–
 

Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC, 
fonte de recursos 0014 – Recursos de Transferências de Impostos e de Transferência de Impostos –Saúde/União, conforme 
especificado abaixo:  Dotação Atual

 Fundo M. de Saúde

 
Proj. /Ativ. 2.001–

 

Manutenção e enc. c/Gabinete do Secretário do F.M de Saúde , Elemento de despesa 3.3.9.0.3.0.00.0002

 
–

 

Material de Consumo.

 

Dotação a ser Remanejada

 

Fundo M. de Saúde

 

Proj. /Ativ. 2.005–

 

Manutenção e enc.

 

c/ Médico Hospitalar/MAC,

  

Elemento de despesa 3.3.9.0.3.0.00.0014

 

–

 

Material de Consumo.

 

Nova Andradina

 

–

 

MS, 30

 

de dezembro

 

de 2019

 

ARION AISLAN DE SOUSA

 

Secretário

 

M. de Saúde

 

Ordenador de Despesa

 

Contratante

 



      
       

 

  
 

 
 

 

 

 

  
  
   

Pág. Pág. 03/03Pág. NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

 

 

 
        

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 
   

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

     

 

 

     

 

      

 
 

  
     

  

 
 

  
  

 

 
 

 

 
  

  
   

 
 

 
 

 

 

     

 
 

 

     

  

                                                               
 

 
    

 
 

  

 
    
  

 

   
 

  
 

 

 
 

 
  

  

 
 

 

    

  
 

 
  

 

 
 

    

 
    

 
    

   
 

07  de Janeiro de 2020, Terça-Feira  

 

 

 

     

 
 

      
 

 

 

  
 

      

 
   
  

 
   

  
 

 

 
 

 
 

 
  

 
  
  

 

 

 

 

 
    

 
   

  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

Ano: IV - N°0762
  

     

 

 

     

 

      

 
 

  
     

  

 
 

  
  

 

 
 

 

 
  

  
   

 
 

 
 

 

 

     

 
 

 

     

  

                                                               
 

 
    

 
 

  

 
    
  

 

   
 

  
 

 

 
 

 
  

  

 
 

 

    

  
 

 
  

 

 
 

    

 
    

 
    

   
 

 

 

 

     

 
 

      
 

 

 

  
 

      

 
   
  

 
   

  
 

 

 
 

 
 

 
  

 
  
  

 
  

  
 

               
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 

   
 

 
 
 

  
  
 

     

 

 

  
 

 
 

  
    

 
 

 
 

 

  
  

 

 

 
 

  
 

 
    

 
 

 
    

 
  

 

 

 

     

 
 

     

 

 
  

  
   

 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
                                                                                                               

 

 

 

 
 

 
 

     

  

 
  

 

 

     

  

TERMO DE APOSTILAMENTO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

 

72927/2019

 

FLY Nº.

 

0333.0003155/2019

 

EMPENHO: Nº 1253/2019

 

CONTRATADA:  NOVA DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA-ME.

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada na realização de exames de ressonância magnética, conforme CI 
n°136/2019/SMS.

 

ASSUNTO:

 

Alteração de dotação orçamentária

 

e Fonte de recursos.

 

AMPARO LEGAL: art. 65, §8°

 

da Lei n° 8.666/93

  

I –

 

A dotação orçamentaria

 

originário da

 

Licitação

 

tem

 

como

 

Dotação Orçamentaria a Despesa 2.001–

 

Manutenção e enc. 
c/Gabinete do Secretário do F.M de Saúde. 

 

e

 

fonte

 

de recursos nº 0002

 

Recursos de Transferências de Impostos e de 
Transferência de Impostos, e será remanejada para a Despesa 2.005

 
–

 
Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC, 

fonte de recursos 0014
 

–
 

Recursos de Transferências de Impostos e de Transferência de Impostos –Saúde/União, conforme 
especificado abaixo:  
Dotação Atual

 Fundo M. de Saúde

 
Proj. /Ativ. 2.001–

 

Manutenção e enc. c/Gabinete do Secretário do F.M de Saúde , Elemento de despesa 3.3.9.0.3.9.00.0002

 
–

 

Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

 

Dotação a ser Remanejada

 

Fundo M. de Saúde

 

Proj. /Ativ. 2.005–

 

Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC,

  

Elemento de despesa 3.3.9.0.3.9.00.0014

 

–

 

Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

 

Nova Andradina

 

–

 

MS, 30

 

de dezembro

 

de 2019

 

ARION AISLAN DE SOUSA

 

Secretário

 

M. de Saúde

 

Ordenador de Despesa

 

Contratante

 

 

Secretaria Municipal

 

de Educação, Cultura e Esporte

 

 
 
 
    

 

 

A v e n i d a  A n t o n i o  J o a q u i m  d e  M o u r a  A n d r a d e ,  5 4 1

 

F o n e :  ( 6 7 ) 3 4 4 1  1 5 9 6  -

 

C E P  7 9 . 7 5 0 - 0 0 0

 

http://www.pmna.ms.gov.br

 

-

   

e-mail: semec@pmna.ms.gov.br

 

 
 

 

REPUBLICADO

 

POR INCORREÇÃO

 

–

 

Diário Oficial 0756, 19/12/2019, fls.08/11.

 

PORTARIA/SEMEC Nº 53, de 18

 

de dezembro de 2019.

 
 

Dispõe sobre o resultado do Concurso de Remoção de Professores 
da Rede Municipal de Ensino para o ano de 2020, e dá outras 
providências.

 

O Secretário Municipal de Educação, Cultura

 

e Esporte, Prof. Fabio Zanata,

 

no uso das 
atribuições legais;

 
                   

Considerando os critérios estabelecidos na Portaria nº 48, de 04 de novembro de 2019, 

 
                   

R E S O L V E:

 

Art. 1º Divulgar o Resultado do Concurso de Remoção de Professores da Rede Municipal 
de Ensino, a partir do ano de 2020, na forma dos

 

anexos

 

I e II

 

a esta Portaria

 

de acordo com o pleito dos 
candidatos inscritos.

 
                  

Art. 2º

 

As remoções deferidas são em caráter irrevogável, devendo o candidato que teve seu 
pleito deferido ser lotado na unidade escolar para qual foi removido. 

 

                  

Art. 3º Esta Portaria entrará

 

em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais 
disposições em contrário.

 

Nova Andradina/MS, 18 de dezembro

 

de 2019.

 

Fabio Zanata

 

Secretário Municipal de Educação,

 

Cultura e Esporte

 

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços 

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL -

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 047/2019

 

-

 

Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 079/2019, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CAMERAS IP E 
PONTOS TELEFONICOS. Tendo como FORNECEDOR (ES):

 
ANDRE MIRANDOLA, sob CNPJ nº 

04.860.249/0001-28. Vigência: 08/04/2019 à 07/04/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -  
MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores e ficam MANTIDOS

 
os preços registrados 

na presente Ata

 
de Registro de Preços.

 Nova Andradina, 7

 

de janeiro

 

de 2020.

 
Emerson Nantes de Matos 

 
Secretário Municipal

 

de Finanças e Gestão

 
 


		2020-01-07T16:20:57-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




